S. Augustin.  
lib. 5. de ciuit.  
cap. 20. &  
epist. 56. Se-  
nec. lib. 4. de  
benef. 6. 2.

Atq;

Matth. 6.1.

Atque hoc est, quod virtutum summus Magister docet, cùm ait:  
*Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini  
ab eis; alioqui mercedem non habebitis, apud Patrem vestrum, qui in  
celis est. Cùm ergo factis eleemosynam, noli tuba canere ante te, sicut  
hypocrite faciunt in synagogis, & in vicis, ut honorificantur ab homini-  
bus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam. Te autem faciente  
eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua: ut sit elemo-  
syna tua in abscondito, & Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet ti-  
bi. Et, cùm oratis, non eritis sicut hypocrite, qui amant in synagogis &  
in angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus: Amen  
dico vobis, receperunt mercedem suam. Tu autem cùm oraueris, intra  
in cubiculum tuum, & clauso ostio, ora patrem tuum in abscondito: &  
pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Ac rursus: Cùm ie-  
natis, nolite fieri sicut hypocrita tristes: exterminant enim facies suas, ut  
appareant hominibus ieunantes. Amen dico vobis, quia receperunt  
mercedem suam. Tu autem, cùm ieunias, unge caput tuum, & faciu-  
tuam laua, ne videaris hominibus ieunans, sed patri tuo, qui est in ab-  
scondito; Et pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Hoc ipso  
sensu D. Augustinus suprà à nobis citatus ait: Cauendum est, ne  
subrepat cupiditas placendi hominibus, aut per aliqua facta mirabilia,  
aut per difficilem continentiam, ut olim fortasse Lucretia, sine patien-  
tiam, vt Mutius Scæuola, aut per aliquam largitionem, vt Gallienus  
Imp. Valeriani filius, qui nihil umquam cuiquam petenti denega-  
uit: aut nomine scientia vel eloquentia, vt plurimi, pro dolor, Doc-  
tores, & Concionatores. Pauci enim hunc scopulum animaduer-  
tunt. Plurimi operum suorum finem ultimum statuunt laudes hu-  
manas, & nominis sui celebritatem, de quibus diuinus Iudeus di-  
cit: *Receperunt mercedem suam*; hoc est, veram æternamque glo-  
riam in vanam & peritaram gloriam mutauerunt. *Suscineamus*  
*innicem, & labores huius vita mutuis adiumentis perforamus*, ait La-  
*cstantius, nec tamen si quid boni operis fecerimus, gloriam captemus ex*  
*eo. Monet enim Deus, operatorem iustitiae non oportere esse iactantem;*  
*ne non tam mandatis caelestibus obsequendi, quam studio placendi, huma-*  
*nitatis officio funetus esse videatur, habeatq; jam premium glorie quod*  
*captavit, nec premium caelestis illius ac divina mercede accipiat.**